ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ № __________
______________		             	                                                                                                     ______________ 2018 г.

	__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________, с одной стороны,
	и Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоПромРесурс» (ООО «ЭПР»), именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице _________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставлять в собственность Покупателю продукцию в ассортименте, количестве, ценам и в сроки (далее - продукция), согласованными сторонами в Спецификации (Приложение №1) и Ведомости поставки запасных частей котла КВГМ-50 (Приложение №2), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора и подписанными полномочными представителями сторон, а Покупатель обязуется принять и оплатить продукцию на условиях, оговоренных сторонами.

2. ЦЕНА И СПОСОБЫ РАСЧЕТОВ
2.1. Цена поставляемой продукции согласовывается сторонами в Спецификации и не может быть изменена. Предоплата за поставку продукции осуществляется Покупателем на основании выставленного Поставщиком счета.
2.2.Расчеты по настоящему Договору производятся безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо иным способом, не запрещенным законодательством Российской Федерации.
2.3.Транспортные расходы по доставке продукции определяются в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.4.Днем оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.5. При уведомлении об изменении плательщика, указанного в Договоре, после поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика сроком поступления предоплаты считается дата указанного письменного уведомления от Покупателя.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Поставка продукции осуществляется автомобильным видом транспорта.
3.2. Поставщик имеет право досрочной поставки продукции с письменного согласия Покупателя.
3.3. Датой поставки считается дата передачи продукции Покупателю.
3.4. Право собственности на поставляемую продукцию переходит к Покупателю в момент передачи продукции.
3.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения продукции переходит к Покупателю с момента исполнения Поставщиком обязательства по поставке продукции.
3.6. Поставщик имеет право не производить отгрузку продукции в случае неисполнения Покупателем хотя бы одного из следующих условий:
· предоставление Поставщику второго экземпляра оригинала Договора и Спецификации, подписанных уполномоченным представителем Покупателя;
· соблюдение порядка оплаты продукции
3.7. Поставщик обязан вместе с продукцией передать Покупателю:
· [bookmark: _GoBack]документы, подтверждающие качество и безопасность продукции (паспорта, сертификаты либо иные документы, предусмотренные действующим законодательством, подтверждающие качество продукции);
· товарную накладную ТОРГ-12;
· счет, счет-фактуру, оформленные на бланке типовой формы, заполненные в порядке и сроки, установленные ст. 168, 169 НК РФ

4. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1. Качество и комплектность поставляемой продукции, а также условия транспортировки определяются установленными стандартами (ГОСТ, технические условия (ТУ) завода-изготовителя, либо сертификатами качества), надлежащим образом подтверждающими качество и безопасность продукции. Поставщик обязан передать указанные сопроводительные документы вместе с продукцией и иной нормативно-технической документацией.
          4.2. Приемка продукции по качеству и количеству производится Покупателем в течение 5 (пяти) дней с момента поступления продукции на склад Покупателя.
          4.3. Не допускается выборочная (частичная) проверка качества продукции Покупателем. Покупатель проверяет каждую единицу продукции, указанной в Спецификации к договору.
4.4. Вызов представителя Поставщика в течение 24 часов с момента обнаружения факта недостачи, некомплектности или поставки продукции ненадлежащего качества обязателен. К вызову обязательно должен быть приложен акт об обнаруженных недостатках и приостановлении в связи с этим приемки.
4.5. При поставке продукции с нарушением требований к ее количеству, качеству и комплектности применяются нормы действующего гражданского законодательства РФ, определяющие последствия поставки с нарушением указанных условий Договора.
4.6. Поставщик гарантирует качество продукции в течение 12 месяцев со дня ввода в эксплуатацию при условии ввода в эксплуатацию не позднее одного года с момента поставки. При вводе в эксплуатацию в срок позже одного года со дня поставки, гарантия качества распространяется на продукцию в пределах двух лет с момента отгрузки при соблюдении Покупателем условий хранения и монтажа рекомендованных заводом-изготовителем и технической документацией.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное неисполнение одной из сторон своих обязанностей в сроки, указанные в настоящем Договоре, если неисполнение является следствием таких обстоятельств, как пожар, наводнение, землетрясение и другие стихийные бедствия, война и военные действия, забастовки, какие-либо постановления Правительства, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после заключения Договора.
5.2. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
5.3. Обе стороны обязуются незамедлительно, но не позднее 5 календарных дней, сообщить друг другу в письменной форме о начале и окончании действий обстоятельств непреодолимой силы с подтверждением факта их возникновения органами местного самоуправления по месту нахождения соответствующей стороны. Неуведомление или несвоевременное уведомление о наступлении или прекращении форс-мажорных обстоятельств, а равно отсутствие документа, свидетельствующего о возникновении таких обстоятельств, лишает сторону права ссылаться на них. Если в результате указанных событий исполнение договорных обязательств задерживается более чем на шесть месяцев, Договор может быть расторгнут полностью или частично по соглашению сторон.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1.За неисполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. При просрочке оплаты Покупатель обязан выплатить Поставщику неустойку в размере 1/360 ставки рефинансирования  ЦБ  РФ от суммы задолженности за каждый день просрочки.
6.3. В случае не поставки или недопоставки продукции в сроки, указанные в Спецификации, Поставщик обязан выплатить Покупателю неустойку в размере 1/360 ставки рефинансирования  ЦБ  РФ от стоимости не поставленной (недопоставленной) продукции за каждый день просрочки поставки.
6.4.Претензионные требования должны быть мотивированы и содержать ссылки на пункты Договора и нормативные акты, которые, по мнению Стороны, предъявляющей претензию, были нарушены. При этом к претензии должны быть приложены копии документов, на которых Сторона, направившая претензию, основывает свои требования.
6.5.Соблюдение претензионного порядка урегулирования споров является обязательным. Срок письменного мотивированного ответа на претензию – 10 дней с момента ее получения.
6.6.Споры и разногласия, которые невозможно урегулировать в претензионном порядке, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

7. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1.Настоящий Договор может быть расторгнут, как по обоюдному соглашению сторон, так и в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
7.2.Договор может быть расторгнут судом по требованию одной из сторон при существенном нарушении условий Договора, когда одна из его сторон допустила действие (или бездействие), которое влечет для другой стороны такой ущерб, что дальнейшее действие Договора теряет смысл, поскольку эта сторона в значительной мере лишается того, на что рассчитывала при заключении Договора.
7.3.Договор может быть расторгнут, как по соглашению сторон, а также по решению суда, если в период его действия произошло существенное изменение обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении Договора, когда эти обстоятельства изменились настолько, что если бы такие изменения можно было предвидеть заранее, Договор между сторонами вообще не был бы заключен или был бы заключен на условиях, значительно отличающихся от согласованных по настоящему Договору.
7.4.Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить другой стороне письменное уведомление о намерении расторгнуть Договор не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора. Настоящий Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении. Стороны в срок не позднее 20 (двадцати) дней с даты расторжения Договора, производят взаимную сверку расчетов.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.Все вопросы, не освещенные в настоящем Договоре, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу только при условии их письменного оформления и подписания уполномоченными представителями сторон.
	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	___________________

Договор поставки № ______________ от  ____________________2018 г.	Страница 2

8.3. Стороны признают, что документы, заверенные подписями и оттисками печатей сторон, переданные с использованием факсимильной связи, юридически эквивалентны оригиналам при условии последующего предоставления оригинала почтой не позднее 30 календарных дней с момента его подписания.
8.4. При оформлении Договора стороны обязуются предоставить документы, подтверждающие статус юридического лица, правомочия представителей сторон.
8.5. В случае изменения почтовых, банковских реквизитов, а также изменений, вызванных реорганизацией юридического лица, стороны обязуются сообщить об этом контрагенту в течение трех календарных дней с момента изменения.
8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8.7. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до «31» декабря 2018 г., а в части исполнения принятых на себя дополнительных обязательств, указанных в Спецификации – до полного их исполнения сторонами.

9. РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Поставщик
	Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоПромРесурс»
(ООО «ЭПР»)

	Юр. и почтовый адрес

	442961, Пензенская область, г. Заречный, ул. Промышленная, 1

	Телефон

	+7(8412) 65-54-47

	Факс

	+7(8412) 65-54-47

	Е-mail

	 inforesurs@eps-group.pro

	Платежные реквизиты:

	ИНН

	5838009515

	КПП

	583801001

	Р/счет

	40702810512180004325

	Банк

	филиал №6318 ВТБ 24 (ПАО) г. Самары

	К/счет

	30101810422023601968

	БИК

	043601968

	ОКПО

	14316793

	ОГРН

	1135838000650

Договор поставки № 009-ОП  от 04.03.2017 г.	Страница 4